

رشد بخش خصوصی عربستان سعودی در ماه ژانویه ۲۰۲۰

خبرگزاری رویترز، مورخ ۲۰۲۰/۰۲/۰۴ (۱۳۹۸/۱۱/۱۵) - روز سه‌شنبه؛ مطابق یک بررسی؛ موانع پیش روی رشد کسب و کارهای جدید و افت فروش‌های صادراتی به دلیل مخارج احتیاطی مصرف‌کننده، موجب رشد بخش خصوصی غیر نفتی عربستان سعودی در ماه ژانویه با کمترین سرعت طی بیش از یک سال اخیر شد.

شاخص مدیران خرید موسسه آی اچ اس مارکیت پس از تعدیلات فصلی از ۵۶/۹ واحد در دسامبر ۲۰۱۹ به ۵۴/۹ واحد در ژانویه ۲۰۲۰ کاهش یافت. ارقام بالای ۵۰ واحد نشان‌دهنده رشد می‌باشد. لازم به ذکر است؛ ارقام مذکور که معیاری از شرایط عملیاتی اقتصادی بخش خصوصی غیر نفتی است، از دسامبر ۲۰۱۸ در پایین‌ترین سطح بوده است.

تیم موره، دستیار مدیر بخش اقتصادی آی اچ اس مارکیت، گفت: "آمارهای منتشره ماه ژانویه حاکی از تثبیت وضعیت رشد شرکت‌های بخش خصوصی غیر نفتی عربستان است. اما؛ به دلیل رشد کند سفارشات جدید، فعالیت‌های کسب و کار به طور مجدد محدود شده است. همچنین؛ رشد اخیر حجم فروش‌ها، پایین‌ترین سرعت طی ۱۳ ماه اخیر بوده است."

عربستان سعودی (بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان)، قصد دارد بخش خصوصی این کشور را تقویت نموده و منابع درآمدی خود را تنوع بخشد. اما به احتمال زیاد، به دلیل افت قیمت‌های نفت و کاهش تولید نفت این کشور تحت توافق اوپک و متحدانش، رشد اقتصادی عربستان محدود خواهد شد.

لازم به ذکر است؛ طبق آمارها، در پی تضعیف رشد اقتصادی عربستان پس از افزایش مالیات بر ارزش افزوده (۵ درصد) به منظور بهبود درآمدهای غیرنفتی به دلیل افت بهای نفت از اواسط سال ۲۰۱۴، متوسط شاخص رشد بخش خصوصی غیرنفتی عربستان که به ۵۳/۸ واحد در سال ۲۰۱۸ رسیده بود، به ۵۷/۱ واحد در سال ۲۰۱۹ افزایش یافت. اما؛ به دلیل افت تولیدات و ضعف سفارشات جدید، رشد مذکور نیروی محرکه خود را در دسامبر ۲۰۱۹ از دست داد.

طبق بررسی مذکور؛ افت شاخص سفارشات صادراتی جدید عربستان در ماه ژانویه به کمتر از سطح آستانه (۵۰ واحد) و عدم تغییر آن برای دومین ماه متوالی، بازتابی از رکود شرایط کسب و کار در بازارهای کلیدی فرامرزی این کشور است. همچنین؛ شاخص اشتغال عربستان در ماه ژانویه، با قرار گرفتن در اندکی بالاتر از سطح آستانه (۵۰ واحد) کندترین نرخ ایجاد شغل از اوت ۲۰۱۹ را ثبت کرد.

خوش‌بینی بانک مرکزی ترکیه پیرامون کاهش بیشتر نرخ تورم

خبرگزاری رویترز، مورخ ۲۰۲۰/۰۱/۳۰ (۱۳۹۸/۱۱/۱۰) - تداوم خوش‌بینی بانک مرکزی ترکیه در خصوص کاهش تورم این کشور تا پایان سال جاری میلادی به سطح ۸/۲ درصد، شرایط را برای اتخاذ سیاست انقباضی بیشتر پس از کاهش جسورانه نرخ‌های بهره در سال گذشته فراهم نموده است.

روز پنج‌شنبه؛ مورات اويسال، رییس بانک مرکزی ترکیه، ضمن اعلام پیش‌بینی‌های فصلی، گفت: "حتی با وجود عدم تغییر نرخ تورم سالانه برای مدت کوتاهی، بانک مرکزی این کشور سیاست پولی احتیاطی را به منظور تداوم کاهش مستمر تورم حفظ خواهد کرد."

شایان ذکر است؛ بانک مرکزی ترکیه، پیش‌بینی تورم سال ۲۰۲۰ را بدون تغییر نسبت به پیش‌بینی ماه اکتبر، در سطح ۸/۲ درصد حفظ کرد. همچنین نرخ تورم پایان سال ۲۰۲۱ را ۵/۴ درصد پیش‌بینی نمود که احتمال بازگشت نرخ تورم به دامنه هدف‌گذاری رسمی این بانک (۵ درصد) وجود دارد. تورم ترکیه، پس از افت‌های متوالی در طول سال ۲۰۱۹، در ماه دسامبر گذشته به ۱۱/۸ درصد رسید که به طور عمده به دلیل اثرات پایه ناشی از بحران ارزی سال ۲۰۱۸ می‌باشد.